
TARIFS LES LUNDIs, MARDIs, JEUDIs et VENDREDIs (HORS VACANCES SCOLAIRES)
TA

RI
FS

 DE
S 

AC
TI

VI
TÉ

S 
PÉ

RI
SC

OL
AI

RE
S 

ET
 E

XT
RA

SC
OL

AI
RE

S 

An
né

e 
20

21
-2

02
2

QUOTIENT FAMILIAL (QF)
RESTAURATION 

SCOLAIRE

Tarif
Tarif PAI* 

(panier repas 
quotidien)

1 de 0 à  ≤ 344 € 1,51€ 0,76 €

2 de > 344 € à ≤ 514 € 2,58 € 1,29 €

3 de > 514 € à ≤ 667 € 3,33 € 1,67 €

4 de > 667 € à ≤ 823 € 3,96 € 1,98 €

5 de > 823 € à ≤ 926 € 4,39 € 2,20 €

6 de > 926 € à ≤ 1 050 € 4,81 € 2,41 €

7 de  > 1 051 € à ≤ 1 182 € 5,23 € 2,62 €

8 supérieur à 1 182 € 5,50 € 2,75 €

Communes extérieures A (quotient 1 à 5) 6,32 € 3,16 €
Communes extérieures B   (quotient 6 à 8) 6,96 € 3,48 €

Tarif Adulte 5,65 € 5,25 €

QF
ACCUEIL PRÉ ET POST-SCOLAIRE

Matin 
7h15-8h10  

puis transfert école  
pour 8h20

16h30 à 18h
avec goûter

16h30 à 18h
avec PAI *

(panier repas 
quotidien)

18h à 19h
sans goûter

1
1,79 € 2,26 € 1,56 € 0,73 €

2
3

1,90 € 2,36 € 1,66 € 0,83 €
4
5

2,00 € 2,46 € 1,76 € 0,93 €
6
7

2,10 € 2,59 € 1,86 € 1,03 €
8

Com. Ext A (quotient 1 à 5) 2,64 € 3,09 € 2,36 € 2,06 €

Com. Ext B (quotient 6 à 8) 2,93 € 3,43 € 2,62 € 2,28 €

Voir pénalités au verso pour la restauration et les accueils pré et post scolaire 
Aucune rétroactivité dans l’application des tarifs ne sera appliquée.

ETUDES SURVEILLÉES À PARTIR DU CE1 (prix pour une étude)

16h30 à 18h Herblaysiens Communes extérieures
1 enfant 2,61 € 3,22 €

2 enfants 3,52 € 4,36 €

A partir de 3 enfants 3 x 1,30 € 3 x 1,61 € 

Facturation pour une étude. Le goûter est fourni par les familles
Début des études surveillées : 03/09/2021

Date de fin : 30/06/2022
Réservations sans présence = prix d’une étude 

Présences sans réservation = majoration de 30% 
Présences sans inscription  = tarif hors commune

*Le PAI concerne les enfants qui ont un panier repas 
quotidien pour le midi et le goûter

QUOTIENT FAMILIAL : 
Revenus nets fiscaux du foyer(divisé par 12)  
+ prestations familiales mensuelles  
+ autres ressources (revenus fonciers…)

Nombre de personnes du foyer sauf enfant de 20 ans  
et plus (foyer monoparental = 1 part de plus)

		

Attention, le QF ne correspond pas à celui de la CAF	 		
		

 QF   =

Tarifs applicables à compter du 1er septembre 2021
Les réservations sont à faire en ligne pour l’ensemble des activités. Une souplesse en cas d’absence de réservations sera appliquée 
jusqu’au 31 décembre 2021 principalement pour la restauration, l’accueil du matin , l’accueil du soir et les études surveillées.

40 rue du Général de Gaulle 95220 Herblay-sur-Seine 
01 30 40 47 10  � espacefamille@herblay.fr

ESPACE
FAMILLE

Pour les familles ayant une garde alternée (factures séparées)  
l’enfant comptera pour 1/2 part  
(2 parts pour le représentant si famille monoparentale)



TARIFS ALSH MERCREDIS ET VACANCES SCOLAIRES
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MERCREDIS HORS VACANCES  
SCOLAIRES ALSH VACANCES ACCUEIL PRÉ ET 

POST ALSH 
MERCREDIS ET  

VACANCES

SÉJOURS

QUOTIENT 
FAMILIAL (QF)

 FORMULE 1 
Matin + Repas   

 8h à 13h30

FORMULE 2  
Journée + repas  

8h à 18h
QF

ACCUEIL 
DE  

LOISIRS 
8h - 18h

ACCUEIL DE  
LOISIRS  
 8h - 18h 

Tarif PAI* 
(panier repas 

quotidien)

Tarif

Tarif PAI* 
(panier 
repas 

quotidien)

Tarif

Tarif PAI*
(panier 
repas 

quotidien)

Matin
 7h15- 8h

Soir                 
18h - 19h

% de participation
en fonction du QF

1 de 0 à  ≤ 344 € 3,32 € 2,61 € 5,17 € 4,54 € 1 5,17 € 4,54 €
1,79 € 0,73 €

20% du coût réel

2 de > 344 € à ≤ 514 € 5,63 € 4,54 € 7,73 € 6,56 € 2 7,73 € 6,56 € 25% du coût réel

3 de > 514 € à ≤ 667 € 6,77 € 5,41 € 9,33 € 7,79 € 3 9,33 € 7,79 €
1,90 € 0,83 €

30%du coût réel

4 de > 667 € à ≤ 823 € 8,02 € 6,36 € 11,03 € 9,23 € 4 11,03 € 9,23 € 37% du coût réel

5 de > 823 € à ≤ 926 € 8,40 € 6,60 € 12,10 € 10,08 € 5 12,10 € 10,08 €
2,00 € 0,93 €

43% du coût réel

6 de > 926 € à ≤ 1 050 € 8,79 € 6,83 € 13,16 € 10,92 € 6 13,16 € 10,92 € 50% du coût réel

7 de  > 1 051 € à ≤ 1 182 € 9,21 € 7,07 € 14,50 € 12,09 € 7 14,50 € 12,09 €
2,10 € 1,03 €

55% du coût réel

8 supérieur à 1 182 € 9,60€ 7,30 € 15,15 € 12,60 € 8 15,15 € 12,60 € 60% du coût réel

com.ext. A (QF 1 à 5) 14,52 € 12,08 € 25,11 € 21,69 € com.ext. A 25,11 € 21,69 € 2,64 € 2,06 € 80% du coût réel

com.ext. B  (QF 6 à 8) 16,17 € 13,40 € 27,70 € 24,05 € com. ext. B 27,70 € 24,05 € 2,93 € 2,28 € 100% du coût réel

Veillée à l’accueil de loisirs 3,50 €  
Nuit à l’accueil de loisirs 6,50 €

*Le PAI concerne les enfants qui ont un panier repas quotidien pour le midi et le goûter. Aucune rétroactivité dans l’application des tarifs ne sera appliquée. 

Les enfants sont accueillis dans l’accueil de loisirs (ALSH) de leur sectorisation sauf en cas de regroupements 
(ALSH vacances) - Consulter l’Espace Famille pour connaître les regroupements Rubrique «Activités»

Tarifs applicables à compter du 1er septembre 2021

PÉNALITÉS - TOUTES ACTIVITÉS - (hors études surveillées)
Réservations sans présence Facturation au QF de la famille Accueil du soir* Après 19h, toute 1/4 heure commencé est facturé 7,00 €.

Présences sans réservation Majoration de 30% du QF  
de la famille Accueil du matin ( mercredis/ vacances)* Les enfants doivent arrivés au plus tard à 9h.  

Le retard sera  facturé 7,00 €.

Présences sans inscription Tarif communes extérieures B
* En cas de récidive et retards répétés, les dipositions prévues au règlement intérieur 

s’appliqueront ( règlement ALSH en ligne sur le Portail Famille)

Seule l’absence faisant l’objet d’un justificatif officiel sous 8 jours ouvrira droit à déduction tarifaire (justificatif médical, certificat d’hospitalisation…).


